
 

   

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Рассмотрев предложения муниципального казённого учреждения 

«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского 
района», в целях выполнения мероприятий по росту доходов местного 
бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых к 
продаже в собственность физическим и юридическим лицам путём проведения 
аукционов в 2024 году, утверждённый постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2023 № 1163, изложив его в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Внести изменения в перечень земельных участков, по которым 
планируется проведение аукционов на право заключения договоров аренды в 
2024 году, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского 
района от 30.11.2023 № 1163, изложив его в редакции согласно приложению  
№ 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                       А.Ю. Андрианов

 
О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утвержденные 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2023    
№ 1163 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 16.08.2024            № 785 



Завизировано:   
 
Зам. главы  (руководитель  
аппарата) администрации  
района 
 
______________________       О.В. Алпаткина 
(дата) 
 

 

Начальник финансового 
управления 
 
 
(дата) 
 

 
 
 
Н.И. Мельникова 
 

  

И.о.нач. правового отдела, 
юрисконсульт 
 
______________________ 
(дата)  

 
 
 
Е.В. Севрюк 
 

  

 
 
Разослать:  
Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района – 3 экз. 
Финансовое управление – 1 экз. 

 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями  граждан  _____Я.О. Смирнова 

 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: _________ И.Л. Струнина 
                                      
Название файла: МКУ «УИиЗО»_Постановление_О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утверждённые постановлением администрации Кольчугинского района 
от 30.11.2023 № 1163_июль 2024_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Королева Наталья Михайловна 
8(49245) 2-49-34



Приложение №1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 16.08.2024 № 785  

 
 

Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физическим и юридическим лицам 
путём проведения аукционов в 2024 году 

 
№ 
п/п 

Местонахождение земельного 
участка 

Категория земель Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентиро
вочная 

площадь 
земельного 

участка, 
(м2) 

Начальная цена 
продажи 
земельного 
участка не менее: 

(тыс. руб.) 

Ориентировочн
ый срок 

проведения 
аукциона 

МО Кольчугинский район  
1 33:03:000230:255 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 
д. Воронцово, участок расположен 

примерно в 70 м по направлению на 
юго-запад от дома № 1 по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

2500 434,45 
 

Май 2024 

2 33:03:001201:532 Российская 
Федерация, Владимирская область, м. 
р-н Кольчугинский, с.п. Ильинское, 
д. Красная Гора, ул. Первая, з/у 43 

 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

1000 182,78 Май 2024 

3 33:03:001008:371 Российская 
Федерация, Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, с.п. Бавленское, д. Товарково, 
участок расположен примерно в 50 м 

по направлению на юг от д. 30 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

1720 300,33 Май 2024 



4 33:03:000121:1027  Российская 
Федерация, Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, с.п. Флорищинское, ул. 
Первая, участок расположен 

примерно в 10 м по направлению на 
северо-запад от д. 30 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

992 197,72 Май 2024 

 ИТОГО по  
МО Кольчугинский район 

   1115,28  

МО город Кольчугино 
1 33:18:000303:4664 

Российская Федерация, 
Владимирская обл., Кольчугинский 
муниципальный р-н,  городское 
поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 16А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1461 990,0 Май 2024 

2 33:18:000303:4662 
Российская Федерация, 
Владимирская обл., Кольчугинский 
муниципальный р-н,  городское 
поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 18А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1461 660,0 Май 2024 

3 33:18:000303:4661 
Российская Федерация, 
Владимирская обл., Кольчугинский 
муниципальный р-н,  городское 
поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 20А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1461 660,0 Май 2024 

4 33:18:000303:4660 
Российская Федерация, 
Владимирская обл., Кольчугинский 
муниципальный р-н,  городское 
поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 24А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1461 660,0 Май 2024 



5 33:18:000303:4657 
Российская Федерация, 
Владимирская обл., Кольчугинский 
муниципальный р-н,  городское 
поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 28А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1457 660,0 Май 2024 

6 33:03:001412:298  
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 80 м по 
направлению на северо-запад от д.22 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1450 264,36 Май 2024 

7 33:03:001412:299  
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 100 м по 
направлению на северо-запад от д.22 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1100 200,55 Май 2024 

8 33:03:001412:300  
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 130 м по 
направлению на северо-запад от д.22 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1100 200,55 Май 2024 

9 33:03:001412:302  
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 90 м по 
направлению на юго-запад от з/у 35 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 273,48 Август 2024 



10 33:03:001412:303 
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 120 м по 
направлению на юго-запад от з/у 35 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 273,48 Август 2024 

11 33:03:001412:304 
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 20 м по 
направлению на юг от з/у 5А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1400 255,24 Август 2024 

12 33:03:001412:305 
Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, участок 
расположен примерно в 40 м по 
направлению на юго-запад от з/у 35 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 273,48 Август 2024 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    5371,14  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 16.08.2024 № 785 

 
 

Перечень земельных участков, по которым планируется проведение аукционов 
на право заключения договоров аренды в 2024 году 

 
№ 
п/п 

Местонахождение земельного участка Категория земель Предполагаемое 
разрешённое 
использование 

Ориентировочн
ая площадь 
земельного 
участка, (м2) 

Начальный 
размер годовой 
арендной платы 
не менее: 
(тыс. руб./год) 

Ориентировоч
ный срок 
проведения 
аукциона 

 МО город Кольчугино 
1 33:03:001415:299 

Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, г.п. 
Город Кольчугино, д. Отяевка, з/у 74 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 13,6 Май 2024 

2 33:03:001415:296 
обл. Владимирская, Кольчугинский р-
н МО г. Кольчугино (городское 
поселение), д. Отяевка, участок 
расположен примерно в 215 м по 
направлению на северо-запад от дома 
№ 24 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 13,6 Май 2024 

3 33:18:000602:207 
Российская Федерация, Владимирская 
область, муниципальный район 
Кольчугинский, городское поселение 
город Кольчугино, г. Кольчугино, 
участок расположен примерно в 30 м 
по направлению на восток от д. 16 по 
ул. Подсобное хозяйство 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1400 47,1 Май 2024 



4 33:18:000303:4658 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, г.п. 
город Кольчугино, г Кольчугино, ул 
Ломако, з/у 26А 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1461 49,5 Май 2024 

5 33:18:000403:694 
Российская Федерация, обл. 
Владимирская, р-н Кольчугинский, 
МО г. Кольчугино (городское 
поселение), г. Кольчугино, ул. 
Советская, примерно в 60 м по 
направлению на юго-восток от дома 66 

Земли населенных 
пунктов 

Производственная 
деятельность 

2223 121,6 Май 2024 

6 33:03:001304:442 
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО г. Кольчугино 
(городское поселение), д. Гольяж, 
участок расположен примерно в 240 
метрах по направлению на юго-восток 
от дома №112 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 13,6 Август 2024 

7 33:03:001304:446 
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО г. Кольчугино 
(городское поселение), д. Гольяж, 
участок расположен примерно в 260 
метрах по направлению на юго-восток 
от дома №112 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 13,6 Август 2024 

8 33:18:000204:284 
Российская Федерация, обл. 
Владимирская, м.р-н Кольчугинский, 
г.п. город Кольчугино, г. Кольчугино, 
ул. Дачный городок, участок 
расположен примерно в 10 м по 
направлению на запад от дома № 12 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

1166 39,7 Август 2024 

9 33:18:000602:88 Земли населенных Строительная 1356 74,2 Август 2024 



Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО г. Кольчугино 
(городское поселение), г.Кольчугино, 
участок расположен примерно в 60 м 
по направлению на северо-запад от 
дома № 24А по ул. Поселок 
Зеленоборский 

пунктов промышленность 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    386,5  

 МО Кольчугинский район 
1 33:03:000606:86 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 
д. Павловка, ул. Вторая, дом 23. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

 

1200 12,0 
 

Май 2024 

2 33:03:000248:576 
Кольчугинский район, Раздольевское 
(сельское поселение),  
д. Ульяниха, участок расположен 
примерно в 150 м по направлению на 
север от дома 44. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

2000 17,3 Май 2024 

3 33:03:000231:413 
Российская Федерация, Владимирская 
обл., р-н Кольчугинский, сельское 
поселение Раздольевское, д. 
Новофетинино, участок расположен 
примерно в 15 м по направлению на 
запад от д. 64 по ул. Первая. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

2000 17,3 
 

Май 2024 

4 33:03:001008:366 
Российская Федерация, Владимирская 
область, Кольчугинский район, д. 
Товарково, участок расположен 
примерно в 35 м по направлению на 
юго-запад от д. 47 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

1000 8,9 Май 2024 

5 33:03:000602:170 Земли населенных Для ведения личного 1105 9,9 Май 2024 



Российская Федерация, Владимирская 
область, Кольчугинский район, с.п. 
Раздольевское, д. Топорищево, 
участок расположен примерно в 80 м 
по направлению на юго-восток от д. 1 

пунктов подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

6 33:03:001214:353 
Владимирская область, Кольчугинский 
район, МО Ильинское (сельское 
поселение), д. Обухово, участок 
расположен примерно в 50 м по 
направлению на северо-запад от д. 10 
по ул. Третья 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

3609 29,4 Май 2024 

7 33:03:000814:367 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, с.п. 
Есиплевское, д. Новоселка, примерно 
в 80 м по направлению на северо-запад 
от д. 10 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

2105 18,4 
 

Май 2024 

8 33:03:000123:546 
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО Флорищинское 
с.п., д. Левашово, участок примерно в 
100 м по направлению на юго- восток 
от дома №56 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

2235 19,3 Май 2024 

9 33:03:000117:213 
Российская Федерация, Владимирская 
область, муниципальный район 
Кольчугинский, сельское поселение 
Флорищинское, д. Тимошкино, 
участок расположен примерно в 30 м 
по направлению на запад от д. 3 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

1800 
 

15,5 Май 2024 

10 33:03:000000:615 
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО Раздольевское 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

4168 38,2 Май 2024 



(сельское поселение), с. Беречино, 
участок расположен примерно в 150 м 
по направлению на север от дома № 
156 

(приусадебный 
земельный участок 

11 33:03:001218:437 
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО Ильинское 
(сельское поселение), д Прокудино, ул 
Набережная, д 9 

Земли населенных 
пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 
(комплексное 
освоение земельного 
участка в целях 
жилищного 
строительства) 

1298 11,5 Май 2024 

12 33:03:001203:820 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, с.п. 
Ильинское, п. Золотуха, ул. Восьмая, 
участок расположен примерно в 50 
метрах по направлению на восток от д. 
10А 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

800 7,9 Май 2024 

13 33:03:000105:414 
Российская Федерация, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО 
Флорищинское, с. Богородское, 
участок расположен примерно в 100 м 
по направлению на запад от д. 5 по ул. 
Третьей 

Земли населенных 
пунктов 

Животноводство 10000 2,1 Май 2024 

14 33:03:000901:278 
Российская Федерация, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО 
Бавленское (сельское поселение), д. 
Семендюково, ул. Вторая, участок 
расположен примерно в 100 м по 
направлению на юг от д.№ 26 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

10000 73,6 Май 2024 

15 33:03:001009:118 Земли населенных Для ведения личного 10000 73,8 Май 2024 



Российская Федерация, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО 
Бавленское (сельское поселение), д. 
Зекрово 

пунктов подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

16 33:03:001009:117 
Российская Федерация, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО 
Бавленское (сельское поселение), д. 
Зекрово 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

10000 73,8 Май 2024 

17 33:03:001009:116 
Российская Федерация, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО 
Бавленское (сельское поселение), д. 
Зекрово 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

9000 66,4 Май 2024 

18 33:03:000247:639 
Участок расположен примерно в 100 м 
по направлению на север от ориентира 
населенный пункт, расположенного за 
пределами участка, адрес ориентира: 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, с.п. 
Раздольевское, д. Сукманиха 

Земли 
сельскохозяйственн

ого назначения 

Сельскохозяйственн
ое использование 

104523 26,6 Август 2024 

 ИТОГО по МО Кольчугинский 
район 

   521,9 
 

 


	Завизировано:



